

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ銀行＞

2027年3月期第1四半期

(単位：百万円、%)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	9,313,511	0	0	3,444,271	12,757,783	8,981,614	0	0	3,464,812	12,446,427
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,313,511	0	0	3,375,947	12,689,459	8,981,614	0	0	3,375,947	12,357,562
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	68,323	68,323	0	0	0	88,864	88,864
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,839,542	0	0	149,525	47,661,826	51,395,202	0	0	147,193	47,244,559
5	うち、安定預金等の額	17,134,253	0	0	0	16,277,540	16,833,676	0	0	0	15,991,992
6	うち、準安定預金等の額	34,705,288	0	0	149,525	31,384,285	34,561,526	0	0	147,193	31,252,567
7	ホールセール資金調達	63,500,118	83,758,573	10,190,005	11,614,269	56,914,880	72,868,761	78,785,732	7,279,386	10,821,433	56,389,970
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	63,500,118	83,758,573	10,190,005	11,614,269	56,914,880	72,868,761	78,785,732	7,279,386	10,821,433	56,389,970
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	5,646,887	483,542	0	1,912,153	82,248	5,767,324	486,116	0	0	31,861
12	うち、デリバティブ負債の額				1,912,153					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	5,646,887	483,542	0	0	82,248	5,767,324	486,116	0	0	31,861
14	利用可能安定調達額合計					117,416,737					116,112,818
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					5,447,240					4,998,443
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	666,219	0	0	0	333,277	661,329	0	0	0	330,829
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,448,679	44,319,082	9,272,804	72,257,613	84,275,211	6,402,246	44,331,049	9,339,454	71,795,662	82,129,983
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	105,516	10,893,158	0	112,634	117,055	158,857	13,673,070	0	111,426	111,426
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,914,134	9,530,528	2,641,094	14,919,623	18,066,367	2,513,892	9,362,739	2,458,229	14,507,625	17,687,119
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	221,006	22,744,894	6,296,808	47,620,753	54,171,588	189,660	20,319,718	6,539,073	47,342,251	52,867,907
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	4,125	1,509,456	937,136	5,032,121	4,483,620	4,125	1,509,456	937,136	5,032,121	4,483,620
22	うち、住宅ローン債権	0	3,061	43,846	6,616,199	5,084,492	0	3,049	43,703	6,619,430	5,086,515
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	767	2,422	2,813,656	1,830,471	0	755	2,279	2,816,887	1,832,494
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	4,208,021	1,147,438	291,054	2,988,402	6,835,708	3,539,836	972,472	298,447	3,214,928	6,377,015
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,693,271	1,506,293	156,788	7,419,922	10,149,303	6,970,355	2,513,768	127,889	6,186,809	10,601,147
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,953,940	1,660,849				1,208,123	1,026,904
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				11,008	11,008
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				4,690,516	234,525				4,214,454	210,722
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,693,271	1,506,293	156,788	775,465	8,253,928	6,970,355	2,513,768	127,889	753,224	9,352,511
32	オフ・バランス取引				138,448,115	3,207,769				135,142,722	3,162,752
33	所要安定調達額合計					103,412,803					101,223,157
34	連結安定調達比率					113.5%					114.7%